Сельский Совет
Бердниковского сельсовета
Тонкинского муниципального района

Нижегородской области
Решение
15.07.2022 г.

       № 16
О внесении изменения в Положение о порядке рассмотрения обращений граждан в Бердниковском сельсовете Тонкинского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением сельского Совета Бердниковского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 10.12.2019 г. № 40
В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства, сельский Совет Бердниковского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области  р е ш и л:

1. Внести в Положение о порядке рассмотрения обращений граждан в Бердниковском сельсовете Тонкинского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением сельского Совета Бердниковского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 10.12.2019 № 40, изменение, изложив абзац третий пункта 3.5 раздела 3 в следующей редакции:

«Правом на первоочередной личный прием обладают ветераны Великой Отечественной войны, ветераны боевых действий, сенаторы Российской Федерации, депутаты Государственной думы, Герои Советского союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы, инвалиды первой группы и их опекуны, родители, опекуны и попечители детей-инвалидов, беременные женщины, родители, явившиеся на личный прием с ребенком в возрасте до трех лет и иные категории граждан, в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.».

2. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Бердниковского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области, и разместить на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава местного самоуправления                                                           Д.В. Радюк